
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 R

K
n
B
 3

ru
D

 O
T
w

c 
D

+
Fu

 a
0
6
S
 h

Lh
n
 z

7
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 24/02/2021 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 25/02/2021 ACCVCA-120 71361334861373627901
830348179936401739

RESOLUCIÓ

1/4

UNITAT
70020 - OAM PALAU-ADMINISTRACIÓN

EXPEDIENT 
E-70020-2021-000001-00

PROPOSTA NÚM. 
3

FISC. /INF. 
S

ASSUMPTE
LIQUIDACIÓ PRESSUPOST DEL OAM PALAU DE LA MÚSICA 2020.

 ÒRGAN COMPETENT
OAM PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESSOS Y ORQUESTRA DE VALÈNCIA -
RESOLUCIONS 
LA PRESIDENTA DELEGADA

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 132 DE 24 JULIOL DE 2020

Visto el expediente relativo a la liquidación del Presupuesto del O.A.M. Palau de la

Música, Congresos y Orquesta de Valencia, correspondiente al ejercicio 2020, informada

favorablemente por la Intervención Delegada, la Presidenta Delegada de este O.A.M., de

conformidad con lo dispuesto en el art. 192.2 del TRLRHL, aprobado por Real Decreto

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, en relación con lo previsto en el art. 13º II) de los Estatutos

Rectores del Organismo, RESUELVE:

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

Primero.- Aprobar los Estados de Liquidación del Presupuesto del Organismo Autónomo

Municipal “Palau de la Música, Congresos y Orquesta de Valencia” del ejercicio 2020 con el

siguiente resumen:

 

A.-       RESULTADO PRESUPUESTARIO PRESUPUESTO CORRIENTE

 

            El Resultado Presupuestario ajustado que se deriva de la Liquidación, por importe

de . Cantidad que se ha obtenido de la siguiente forma:642.122,68.-€

 

            (A) Derechos reconocidos netos                                      13.169.532,65.-€

-       Operaciones no financieras                                            13.158.018,04.-€



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 R

K
n
B
 3

ru
D

 O
T
w

c 
D

+
Fu

 a
0
6
S
 h

Lh
n
 z

7
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 24/02/2021 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 25/02/2021 ACCVCA-120 71361334861373627901
830348179936401739

RESOLUCIÓ

2/4

-       Operaciones financieras                                                      11.514,61.-€

 

(B) Obligaciones reconocidas netas                                12.527.409,97.-€

            - Operaciones no financieras                                    12.519.224,13.-€

            - Operaciones financieras                                                8.185,84.-€

 

I.RESULTADO PRESUPUESTARIO (A) - (B)                   642.122,68.-€

II.AJUSTES                                                                                      0,00.-€

 

 

-       Créditos gastados financiados con remanente

De Tesorería para gastos generales                                    0 ,00.-€

-       Desviaciones de financiación negativas del ejercicio             0,00.-€

-       Desviaciones de financiación positivas del ejercicio              0,00.-€

 

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I) + (II)          642.122,68.-€

 

B.- REMANENTE DE CRÉDITO

 

El importe total del Remanente de Crédito del ejercicio 2020, se cifra en 1.127.696,03.-€,

siendo la totalidad de éstos créditos NO INCORPORABLES de acuerdo al art.182 del Texto

Refundido de la Ley de Haciendas Locales, Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

        

TOTAL REMANENTE DE CRÉDITO                           1.127.696,03.-€



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 R

K
n
B
 3

ru
D

 O
T
w

c 
D

+
Fu

 a
0
6
S
 h

Lh
n
 z

7
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 24/02/2021 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 25/02/2021 ACCVCA-120 71361334861373627901
830348179936401739

RESOLUCIÓ

3/4

            REMANENTES COMPROMETIDOS                   481.950,86.-€

            CRÉDITOS INCORPORABLES                                      0,00.--€

            CRÉDITOS NO INCORPORABLES                      481.950,86.-€

            REMANENTES NO COMPROMETIDOS            645.745,17.-€

            CRÉDITOS INCORPORABLES                                       0,00.-€

            CRÉDITOS NO INCORPORABLES                      645.745,17.-€

 

C.- REMANENTE DE TESORERÍA

De acuerdo con el art. 101 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, el Remanente de

Tesorería para Gastos Generales, asciende a la cantidad de  calculado como se650.726,68.-€,

detalla a continuación:

 

1. Fondos líquidos                                                                 325.286,91.-€

2. Derechos pendientes de cobro                                        1.218.838,63-€

-       Del presupuesto corriente                                        1.176.972,20-€ 

-       De presupuestos cerrados                                             37.917,63.-€ 

-       De operaciones no presupuestarias                                  3.948,80.-€ 

3. Obligaciones pendientes de pago                                 881.252,98.-€

-       Del presupuesto corriente                                            405.668,84.-€ 

-       De presupuestos cerrados                                                       0,00.-€ 

-       De operaciones no presupuestarias                               475.584,14.-€

4. Partidas pendientes de aplicación                                     257,45.-€

-       Cobros realizados pendientes de aplicación                         0,00.-€

-       Pagos realizados pendientes de aplicación                       257,45.-€



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 R

K
n
B
 3

ru
D

 O
T
w

c 
D

+
Fu

 a
0
6
S
 h

Lh
n
 z

7
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 24/02/2021 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 25/02/2021 ACCVCA-120 71361334861373627901
830348179936401739

RESOLUCIÓ

4/4

 

I.REMANENTE DE TESORERÍA TOTAL (1+2-3+4)                  663.130,01.-€

II. Saldos de dudoso cobro                                                                    12.403,33.-€

III. Exceso de financiación afectada                                                                  0,00.-€

 

IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA                                                650.726,68.-€

     GASTOS GENERALES (I - II - III)                              

 

 

Segundo.- De la presente liquidación deberá darse cuenta al Consejo de Administración,

para su conocimiento, en la primera sesión que se celebre, remitiéndose al Ayuntamiento para su

aprobación por la Alcaldía-Presidencia a tenor de lo dispuesto en los artículos 192.2 del Texto

Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 90.2 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Z

B
9
l 
Pu

q
z 

0
N

q
G

 2
/W

V
 g

X
C
e 

R
A
G

V
 e

1
U

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
Firma automatizada de la Diligencia de Registro de la Resolución SECRETARIA GRAL ADMINISTRACION MPAL

AJUNTAMENT DE VALENCIA
25/02/2021 ACCVCA-120 1532844071135916133

REGISTRE DE RESOLUCIÓ

1/1

Per a fer constar que la resolució que antecedix ha sigut anotada en el Llibre de Resolucions amb
les dades següents: 

UNITAT
70020 - OAM PALAU-ADMINISTRACIÓN

EXPEDIENT 
E-70020-2021-000001-00

PROPOSTA NÚM. 
3

ASSUMPTE
LIQUIDACIÓ PRESSUPOST DEL OAM PALAU DE LA MÚSICA 2020.

 ÒRGAN COMPETENT
OAM PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESSOS Y ORQUESTRA DE VALÈNCIA -
RESOLUCIONS 
LA PRESIDENTA DELEGADA

ACORD O RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 132 DE 24 JULIOL DE 2020

25/02/2021DATA 

PM - 1MATÈRIA I NÚMERO 


